中共陕西铁路工程职业技术学院委员会组织部

[image: image1.png]

陕铁院党组〔2018〕13号
关于做好2018届毕业生党员档案整理移交及

组织关系转移工作的通知

各系党总支：

根据省委、省委高教工委有关文件精神，按照学院党委要求，为做好学院2018届毕业生党员档案整理移交及组织关系转移工作，现将有关事宜通知如下：

一、党员档案整理归档

1.档案整理。学生党员档案由其所属党（总）支部负责整理、归档。学生党员离校前，各系党（总）支部应将其党员档案进行逐份核查整理，避免出现材料遗漏缺失现象；
2.按有关规定，正式党员的党员档案应交存入学生学籍档案。预备党员的档案应密封包装、贴好封条、封条上加盖党总支公章，并教育学生不得随意开拆档案袋。

二、党员组织关系转移

1.党员组织关系介绍信是党员政治身份的证明，每个党员在离校时都应办理党员组织关系转移手续，对不及时办理相关手续的，经多次提醒教育无效的，将给予相应处理；

2.组织关系转接到省外的，开具纸质版介绍信；组织关系转接到省内的，统一采取全国党员信息系统进行，确有需要的，经党员申请、总支审核同意后，另开具纸质版介绍信；
3.已落实工作单位的毕业生党员，应将党员组织关系及时转移到所在单位党组织，办理组织关系介绍信前，毕业生党员要和单位取得联系，认真核实接收党员组织关系的党组织的名称（非单位名称，一般为单位的上一级党委）；
4.工作单位未建立党组织、暂不接收党组织关系，或暂未落实就业单位的毕业生党员，可将组织关系转移到本人或父母居住地党组织（一般为县委或区委组织部），也可随档案转移到县以上政府所属公共就业和人才服务机构党组织（需核实该单位的上一级党委名称）；
5.确有特殊情况的，经本人申请，所在系党总支同意，党委组织部批准，毕业生党员的组织关系可以保留在学校，但时间最长不得超过2年；
6.毕业生党员须在党员组织关系介绍信的有效期内及时接转组织关系，切忌将组织关系随身携带，并妥善保管组织关系介绍信和党员档案，遗失不予补办。
三、有关工作要求
1.请及时将有关事项告知毕业生党员，尤其是预备期内的，要督促其及时落实组织关系，并在所有毕业生党员档案后附上组织关系转接提醒（见附件1）；
2.开具纸质版组织关系介绍信的，由党员本人携带到新单位，介绍信回执联由接收地（单位）党组织或个人邮寄至党员所在党（总）支部，由专人负责核查清点，11月底前统一交至党委组织部备案，12月底前学院将对党员组织关系落实情况进行公示排名，纳入基层党建工作考核；

3.请各系党（总）支部提前统计毕业生党员有关信息，并于6月10日前将填好的《党员组织关系接转汇总表》（见附件2）发至党委组织部张杰侯老师广迅通；
4.组织部将按照各系党（总）支部提供的信息统一编号打印组织关系介绍信，打印完毕后发至各系党（总）支部，毕业生党员离校时，到所属系党（总）支部领取（原则上由本人领取，若确有特殊情况，由他人代为办理的，需提供相关证明材料）。
特此通知。

党委组织部

2018年5月31日

附件1
毕业生党员组织关系接转提醒

一、党员组织关系转移

1.根据《中国共产党章程》第九条和党内相关规定，党员如果没有正当理由，连续六个月不参加党的组织生活，或不交纳党费，或不做党所分配的工作，就被认为是自行脱党。

2.党员应在介绍信有效期内将组织关系介绍信交给所往党组织。切忌将组织关系随身携带。请妥善保管组织关系介绍信和党员档案，遗失不予补办。

3.党员组织关系转出后，如工作单位变动，可在介绍信有效期内到学院党委组织部办理介绍信更改手续。办理更改手续时，须交还原介绍信。

4.提示接收组织关系党组织及时将介绍信回执联寄回学院党委组织部。

二、其他事宜

1.党员要增强党员意识，离开学校后，要始终牢记自己是党员。及时将组织关系介绍信在有效期内交给党组织，按时参加党的组织生活，交纳党费。预备期内的党员，要及时落实组织关系并提出转正申请。

2.无故拒绝接收按照规定转来党员组织关系的外来党员，属于侵犯党员权利行为，党员有权向上级党组织提出申诉或向本地市委组织部党员服务中心反映（服务热线：各地区号+12371）。

               中共陕西铁路工程职业技术学院委员会组织部

                                 2018年6月

附件2

XX党总支2018届毕业生党员组织关系接转汇总表

	序号
	系部
	班级
	姓名
	男
	女
	年龄
	民族
	正式
	预备
	身份证号码
	组织关系接收党组织名称
	转往单位名称
	省内省外
	党费交纳

	1
	铁道工程系
	铁工3131班
	许XX
	√

	23
	汉

	√
	130425199105153XXX
	中共河北省邯郸市大名县县委组织部
	大街乡摆渡口村
	　省外
	党费交至2018年6月

	2
	铁道工程系
	高铁3132班
	张X

	√
	22
	汉
	√

	610125199302210XXX
	中共陕西橡胶党委组织
	陕西延长石油橡胶有限责任公司
	　省内
	党费交至2018年6月

(此页无正文)

陕西铁路工程职业技术学院党委组织部      2018年5月31日印发
PAGE
- 6 -